

Gabriella Sgrò

Avvocato



INFORMAZIONI DI CONTATTO

Email: gabriellasgro@hotmail.it
Indirizzo: via Nazionale n. 140 - 98070 Torrenova (ME)
Telefono:
Data di nascita:
Nazionalità:



DESCRIZIONE

Nel corso dell'esperienza professionale molto intensa sin dalla fase di tirocinio presso studio legale di elevata professionalità sia locale che extra-regionale, ho maturato spiccato interesse verso il diritto e il processo amministrativo ed in particolare verso le procedure amministrative delle pubbliche amministrazioni. Tale propensione è stata sperimentata da diversi anni anche direttamente sul campo, avendo ricoperto il ruolo di assessore comunale. In tale ambito ho seguito e acquisito buone capacità organizzative, comprovate dal raggiungimento di risultati positivi per l'Ente.

I campi professionali sono completati da competenze acquisite nel diritto civile e nel diritto del lavoro, comprovati dal raggiungimento di risultati positivi per i clienti. Capacità elevata di lavorare bene anche sotto pressione e nel quadro di complessità del sistema legale.

ESPERIENZA

S. Agata Militello (ME)
Novembre 2002 - Novembre
2004

Praticante

Studio Legale di S. Agata Militello

- Redazione di atti giudiziari ed extragiudiziali per conto del dominus
- Condivisione risultati con il cliente.
- Partecipazione alle udienze dinnanzi ai giudici.
- Organizzazione dello studio preliminare al trattamento del caso.
- Esecuzione di tutte le pratiche burocratiche.

Torrenova (ME)
Dicembre 2005 - Attuale

Avvocato

libero professionista

- Contenzioso in materia di espropriazioni per pubblica utilità, appalti in materia di opere pubbliche, contratti della P.A., procedimenti amministrativi.
- Dal 2005 ad oggi incarichi di rappresentanza e di difesa giudiziale di Enti locali e soggetti privati.
- Contenzioso in materia di appalti di opere pubbliche. Contenzioso amministrativo e civile. Contenzioso in materia di diritto sanitario e recupero crediti per prestazioni sanitarie vantati nei confronti delle A.s.p..

Torrenova
2005 - 2009

Difensore Civico

Comune di Torrenova

- Svolgimento dell'incarico di Difensore Civico presso il Comune di Torrenova.
- Ho gestito i reclami dei cittadini con calma ed empatia.
- Ho partecipato attivamente alle riunioni ed ho contribuito a creare nuove procedure.
- Ho fatto proposte su come migliorare le prestazioni e l'esperienza.

Comune di Torrenova (ME)
2017 - Attuale

Assessore Comunale

Comune di Torrenova

- Assessore presso il Comune di Torrenova con deleghe ai servizi sociali, biblioteca, pubblica istruzione, asilo nido, ambiente, sanità, randagismo.
- Ho partecipato attivamente alle riunioni ed ho contribuito a creare nuove procedure amministrative per rendere snelli ed efficaci i procedimenti amministrativi.

Ho personalmente redatto vari regolamenti comunali, per approvarli dal consiglio comunale contribuendo a regolamentare fattispecie prima gestite in maniera improvvisata.

- Ho fatto proposte su come migliorare le prestazioni e l'efficienza.
- Ho supervisionato gruppi di lavoro formati dai dipendenti al fine di portare avanti e gestire procedure amministrative complesse, da ultimo contribuendo attivamente alla gestione dell'emergenza covid-19, promuovendo protocolli di sicurezza presso le strutture comunali.

Commissario di Governo contro
il dissesto idrogeologico
nella Regione Siciliana - Palermo

20 mag 2020 - 15 ott 2020

Presidente commissione di gara

Assemblea regionale siciliana

3 dic 2020 - 31 dic 2020

Attività di studio e ricerca in merito al disegno di legge n. 397-647 "Norme in materia di cessione delle aree alle cooperative edilizie e di cooperative di autorecupero." Analisi sul ruolo sociale delle cooperative edilizie e delle cooperative di autorecupero. In particolare il lavoro metterà in evidenza l'efficacia e l'efficienza o le criticità delle cooperative edilizie e delle cooperative di autorecupero."

Incarico di studio e ricerca svolto dal 3 dicembre 2020 sino al 31 dicembre 2020.

ISTRUZIONE

Messina, Italia
2002

Laurea in Giurisprudenza
Università degli Studi di Messina

- Laurea in Giurisprudenza (vecchio ordinamento) conseguita presso l'Università degli Studi di Messina. Tesi di laurea in Diritto Civile in materia di criteri di imputazione della responsabilità civile.
- Votazione 105/110.

S. Agata Militello (ME)
1996

Diploma
Liceo Scientifico "E. Fermi"

- Diploma di maturità scientifica conseguito presso il Liceo Scientifico E. Fermi di S. Agata Militello. Votazione 60/60

Messina
2005

Abilitazione all'esercizio della professione forense

- Conseguimento abilitazione all'esercizio della professione di Avvocato a seguito di esami.

Patti (ME)
2007

Iscrizione all'albo
Ordine degli Avvocati

- Iscrizione all'albo degli Avvocati del Foro di Patti (ME)

LINGUE

Inglese
Livello base

COMPETENZE

Lavoro di gruppo
Gestione dei conflitti

Risoluzione dei problemi
Social media